
 Smlouva č. T-062-00/23 
 

1 

K U P N Í  S M L O U V A  
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku mezi smluvními stranami 

 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo:     Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
Zapsaný:     v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp.zn.  
     ALX 256 
Zastoupený:      zástupcem ředitele 
IČO:      00000205 
DIČ:      CZ00000205 
ID datové schránky:    bjds93z 
Bankovní spojení:    
Číslo účtu:     
Oprávněn jednat: 
- ve věcech smluvních:   
- ve věcech technických:   
    
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Armádní Servisní, příspěvková organizace 
Sídlo:  Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice  
Zapsaný:  v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. Pr  
  1342 
Zastoupený:  Ing. Martinem Lehkým, ředitelem 
IČO:  60460580 
DIČ:  CZ60460580 
ID datové schránky:   dugmkm6 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
Oprávněn jednat:  

- ve věcech smluvních:   
- ve věcech technických:  
      
      

 
(dále jen „kupující“ a společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“). 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat lesní štěpku pro vytápění vojenského 

areálu Prostějov (dále jen „palivo“) kupujícímu.  

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu palivo (včetně 
naložení, dopravy a složení na místo určení (sklad štěpky kupujícího v lokalitě Prostějov), 
specifikované v této smlouvě a převést na něj vlastnické právo k tomuto palivu. 

3. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, bude s ohledem na klimatické podmínky a s ohledem na 
potřeby kupujícího periodicita dovozu na sklad kupujícího obvykle jednou čtvrtletně, a to na základě 
jednotlivě vystavených objednávek. 



  Smlouva č. T-062-00/23 
 

2 

4. Objednávky budou kupujícím zasílány e-mailem na adresu prodávajícího: roman.dymacek@vls.cz. 
Zboží bude dodáno do 30 dnů od doručení objednávky. 

5. Prodávající může po dohodě s kupujícím provést závoz dle svých potřeb, např. v letních měsících. I na 
tyto závozy bude ze strany kupujícího vystavena objednávka. Závozy zboží z požadavku prodávajícího 
mohou být pouze v případě dostatečné volné kapacity ve skladu štěpky kupujícího.   

6. Přejímka paliva bude na základě objemové přejímky v prostorovém metru sypaném.  

7. Kupující se zavazuje palivo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle čl. III. odst. 1. této smlouvy. 
Tato cena zahrnuje náklady na výrobu a dopravu paliva do skladu kupujícího v lokalitě Prostějov.  

8. Manipulaci s palivem v místě skladu kupujícího zajistí kupující. 

9. Předpokládané množství za rok je  prostorových metrů sypané štěpky (dále jen „PRMS“¨). 
Kupující je oprávněn odebrat v daném roce pouze množství štěpky v závislosti na jeho aktuálních 
potřebách. 

II. Místo plnění 
 

1. Místem plnění je sklad paliva kupujícího v lokalitě Prostějov, vojenský areál ul. Letecká, 796 01 
Prostějov, okres Prostějov, GPS 49.4562919N, 17.1357778E.  

 
III. Kupní cena 

 
1. Kupní cena bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady 

dle článku I. této smlouvy 

Cena lesní štěpky za prostorový metr sypaný je 499 Kč/PRMS. 

2. DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Kupní cenu za zboží dle odst. 1. tohoto článku smlouvy je možné překročit pouze v případě, dojde-li v 
průběhu plnění k růstu cenové hladiny – průměrné roční míře inflace zveřejněné Českým statistickým 
úřadem o více než 3 % ke dni podpisu této smlouvy. V těchto případech se cena za zboží automaticky 
navýší o dosaženou inflaci. Zvýšení je množné uplatnit vždy od prvního dne následující roku.  

 
IV. Obchodní a platební podmínky 

 

1. Kupující neposkytuje zálohy. Úhrada paliva se uskuteční na základě vystaveného daňového dokladu 
(dále jen „faktura”) za objednané a dodané palivo. 

2. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Veškeré faktury 
musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění 
a dle § 435 občanského zákoníku a musí být vystaveny v souladu s ust. § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 
Sb. o účetnictví, v platném znění.  

3. Na fakturách je prodávající povinen uvést číslo smlouvy a stručné označení předmětu. Přílohou faktury 
bude podepsaný dodací list. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn zaslat tyto doklady zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží 
nově ode dne jejího doručení kupujícímu. 

4. Prodávající se zavazuje vystavovat a zasílat kupujícímu faktury v elektronické podobě. V případě, že 
není schopen zajistit elektronické doručení, zajistí zaslání originálu faktury na adresu objednatele 
uvedenou v odst. 6. tohoto článku smlouvy.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že je možné i osobní 
předání faktury příslušnému technikovi, v tomto případě bude předání a převzetí faktury písemně 
stvrzeno.  
 

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

-



  Smlouva č. T-062-00/23 
 

3 

 
6. Adresa pro zaslání faktury je , v případě listinného vyhotovení: Armádní 

Servisní, příspěvková organizace, Podbabská 1589/1, 160 00, Praha 6 – Dejvice.  

 

 V. Doba plnění 
 
1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou se zahájením plnění nejdříve od 1. 4. 2023. 

 
VI. Smluvní pokuty 

 
1. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení po termínu splatnosti až do doby 
zaplacení dlužné částky.  

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas dodat předmět plnění, tj. v termínech uvedených v této 
smlouvě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované 
částky bez DPH za každý den prodlení. 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši. 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. VII. odst 5. této smlouvy se prodávající zavazuje uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč, a to za každý zjištěný případ porušení těchto povinností. 

 
VII. Zvláštní ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá a složí na odběrné místo dle pokynů odpovědného pracovníka 

kupujícího. 

2. Dodání zboží nastává převzetím zboží ze strany odpovědného pracovníka kupujícího a jeho podpisem 
dodacího listu. Tímto okamžikem nabývá kupující ke zboží vlastnické právo. 

3. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně její změny a dodatků bude uveřejněna v souladu s 
§ 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Kupující má právo se řádně seznámit při každé jednotlivé dodávce se stavem dodávaného paliva před 
jeho převzetím. Kupující provede při dodání zboží přejímku spočívající v kontrole, zda prodávající 
dodal zboží požadovaného druhu, kvality, bez vad a v požadovaném množství a na místě vyřeší 
případné nesrovnalosti. Převzetí zboží potvrdí kupující podpisem na dodacím listě. Není-li možné před 
převzetím zboží provést přejímku, zapíše se na dodací list výhrada „bez přejímky“. V takové případě 
lze nesrovnalosti řešit a provedení přejímky potvrdit během následujícího pracovního dne. Tím není 
dotčeno právo kupujícího uplatnit práva z vad podle občanského zákoníku. 

5. Prodávající se zavazuje k dodržování platných pracovněprávních předpisů včetně zákazu nelegálního 
zaměstnávání, předpisů vztahující se k pobytu cizinců v České republice a předpisů stanovících 
podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců. Dále se prodávající zavazuje řádně a včas hradit své 
závazky vůči poddodavatelům a umožnit kupujícímu kontrolovat u zaměstnanců prodávajícího, 
podílejících se na dodávce zboží dle této smlouvy, zda jsou odměňování v souladu s platnými právními 
předpisy. Prodávající dále zajistí, že všechny osoby podílející se na dodávce zboží dle této smlouvy 
budou vybaveny osobními ochrannými pracovními pomůckami. Je-li prodávající v prodlení s úhradou 
řádně dodaného a vyfakturovaného zboží poddodavateli, je kupující oprávněn provést předmětnou 
úhradu dotčenému poddodavateli přímo; v takovém případě již předmětná platba nebude ze strany 
kupujícího uhrazena prodávajícímu. 

6. Prodávající při dodání zboží dle této smlouvy přednostně využije malé či střední podniky jako 
poddodavatele a zavazuje se zajistit, že jak prodávající, tak jeho poddodavatelé budou při pořízení a 
dodání zboží dle této smlouvy minimalizovat negativní dopady na životní prostředí. 



  Smlouva č. T-062-00/23 
 

4 

7. Prodávající doloží kupujícímu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady č. 1907/2006 a 
směrnicí č. 2006/121/ES o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
(„REACH“) čestné prohlášení, že předmět nákupu neobsahuje chemické látky podléhající registraci 
REACH. 

 
VIII. Odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající odpovídá za kvalitu plnění jednotlivých dodávek, zejména za to, že palivo bude v souladu 

s technickými normami a vlastnostmi kupujícím požadovanými. 

2. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit do 2 dnů ode dne dodání paliva případnou reklamaci jeho jakosti 
Reklamaci uplatní kupující u prodejce písemně. 

3. Reklamaci na množství dodaného paliva uplatní kupující okamžitě v době dovozu paliva a prodávající 
je povinen zabezpečit v jeho přítomnosti kontrolní převážení. 

4. V případě potvrzení reklamovaných nedostatků sjedná prodávající na vlastní náklady nápravu a hradí 
veškeré platby spojené s reklamací. 

 
IX. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit pro podstatné porušení této 

smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména, jestliže prodávající 
opakovaně (minimálně 3x) nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a pokud nezjednal nápravu, 
přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit pro podstatné porušení této 
smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména, jestliže prodávající 
opakovaně (minimálně 3x) provedl platbu faktur po splatnosti a pokud nezjednal nápravu, přestože byl 
kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

3. Tuto smlouvu mohou obě smluvní strany vypovědět v případě, že plnění dle této smlouvy se stane pro 
některou ze stran obtížné natolik, že nelze spravedlivě požadovat její pokračování. Nastane-li tato 
skutečnost, zavazují se smluvní strany před uplatněním výpovědi dle tohoto článku navzájem 
informovat s cílem vyřešit vzniklou situaci smírně. Výpovědní doba v tomto případě je 3 měsíce a 
začíná běžet následující měsíc po obdržení výpovědi. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
strany učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Prodávající bere na vědomí, že uveřejnění smlouvy v plném znění v tomto registru 
zajistí kupující.  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou vzestupně číslovaných 
elektronických dodatků k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Prodávající bere na vědomí, že jakékoliv cenové navýšení může být realizováno pouze na základě 
dohody obou smluvních stran. 



Smlouva č. T-062-00/23 

5. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. , o službách vytvářejících dúvěrn 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

7. Tato smlouva se lidí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění - kvalita paliva 

V Praze 

Annádní Servisní, příspěvková organizace 
mg. Maitin Lehký 

ředitel 

5 

V Praze 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

zástupce ředitele 



 
–  

 

 -    
 

 
 

  
 2 –   

  
 




